Quid de parētibus in quos lecti
pūuli filii inueniunt mortui. **R**ay. Si mors interuenit graui eorū
culpa p̄cedente atq; negligētia: gra-
uis est p̄mā iniungenda. ex. de pe. et
re. q̄s. Si aut̄ leuis culpa p̄cessit
nō tā grauis p̄mā est imponēda. ex.
de h̄is qui filios occidit infantibz. A.
Ibi 8r de p̄mā triū amorū q̄z vnum
debet pagi in pane a aq̄. Et f̄m glo-
Ray. a in sū. cō. eo. ti. q. l. viij. q̄n pen-
tes filios sp̄ote opprimūt: maior est
eis p̄mā iniungenda. q̄z p̄ alio homi-
cidio. Si aut̄ casu. a graui culpa p̄ce-
dēte. p̄mā q̄icq; v̄l septē amoriū est
imponēda si aut̄ leuis culpa p̄cessit
p̄mā triū anorū indicēda est. Addit
hosti. q̄ in h̄ casu si culpa sit occulta
et p̄mā debet ē occulta. Si v̄o manifes-
ta a p̄mā d̄z ē manifesta. Et q̄ maior
p̄mā ē iniungēda si in lecto suffocat q̄
si ī cumis. a maior saētōi ḡco q̄ la-
tio d̄cō c. q̄s. de pe. a re. **D**. si āt nul-
la p̄cessit negligētia k̄ culpa de iūdē n̄
sunt punīdi. ar. ex. de homicidio. ex. lūs-
tū ad cautelā ppter ambiguitatē du-
plicitatis est eis aliq̄ p̄mā iniungē-
da. ar. xxij. q. v. excōdator. p. xxijij
q. n̄. in lectū Cō. hosti. a addit q̄ ad
monēdi se pentos ne pueros teneros
secum in uno lecto collocent ne forte
opp̄imant. n̄. q. cōsultuisti.

Homiddrii. iiiij. de pena a irro-
gularitate homicidaz f̄m rai-
fic teneas. Si homicidū omittit
v̄lo sc̄; p̄cepto. sc̄lio. v̄l defensiōe
pena est irregularitatis. q̄ cē p̄p ac-
ta p̄mā impedit p̄mouendū a dei-
ct p̄motū. di. l. si q̄s viduā. Et intelli-
ge de defensiōe. q̄n homicidā defendit
dissuadēdo eis q̄wolebat defendere oc-
cisū. si tñ corrupta intētōe h̄ facit s̄lā
si m̄ filiu; volentē liberare aliquē a
mortē retrahit. q̄ timet ne filiū occi-
dat p̄a p̄ v̄l nihil peccat. Nec eē aliq̄
sanguineq; v̄l amicq; tali intētōe dis-
suades: aliquā irregularitatē incurrit

De pena v̄o homicidij facto omitti
distingueſſā q̄tuor modis p̄t omitti

ti. Et p̄io q̄d. si est omittū p̄ iusticia
et recto p̄cessu. a intētōe: nō omittit
culpa. sed pot̄ faciens meref. nihil
min⁹ tñ irregularitas strabif. q̄ s̄le
ipedit p̄mouendū a deiū p̄motū. l. d.
aliquātos A. n̄ suiss hoc factū aī bap-
tismū nā p̄ baptismū tollit ista irre-
gularitas f̄m Ray. a cōmuni etiam
alios doctores. lic. Hac. dixerit non
tolli n̄ illā q̄ est sc̄q; p̄cī. ut in sum-
con. eo. ti. q. xxij. **B**. Quicq; ḡ in ta-
li cā fuit iuxta. aut aduocatus sue
p̄ actore sue p̄ reo. s̄cū actor obligo²
ad talionē. q̄ agēto p̄ eo agit coī ac-
torē. A. Sed f̄mā Hacām q̄ exceptit ad
uocatū rei teneri pos̄ v̄bi de cōficiu-
dine accusatori nō tenēt ad penā tali
omis v̄l sanguinis f̄m glo. ray. a in-
dicta. q. xxij. **B**. Itē assessor. officiāl
testis. notaī f̄mā scribēs v̄l p̄forēs
sūt et q̄ scribit attestatōnes v̄l legit
eas cū publicāf A. seu in examinē cāe
ut in dicta. q. xxij. **B**. Itē q̄ scripsēt
v̄l dictauerit l̄ras p̄ tali vindicta sā-
guinis: om̄es irregularares efficiūt di-
l. si q̄s a di. l. aliquātos. ex. ne de. val-
mo. f̄mā. Al. Hec dicta fuerūt Ray.
au. con. Goff. al. Hosti. ut in dicta. q.
xxij. **B**. Et intellige p̄ ilū modū q̄ s̄r
q̄ Irregularitas. j. q̄j. Sc̄dō si homicid-
dū factū sit n̄cītate. tūc si necessitas
enūtabilis erat: ad maiores ordines
nō ascendet. p̄mo nec in suscep̄tis to-
lerat. n̄ ex magna dispensatōe Alij
aut̄ ut Goff. dicūt. q̄ de iure cōmuni
post pactā p̄mā p̄t exēq; officium
ordinis iam suscep̄ti. p̄ quo videt fa-
cere. l. di. de bijs clericis. ii. v̄bi dic̄t
q̄ post pactam penitentiam. officio
et cōmuniōni red̄datur. Sed hoc po-
test intelligi per dispensatōne. que
etiam non debet fieri sine magna cā
Als de tali 8r. l. distin. de clericis. v̄p
multū sibi consulit si ab officio recel-
serit. Ideo primū tenent Ray. **B**. a
hosti. ut in dicta. q. xxij. **B**. Si fuit ne-
cessitas p̄fus inenūtabilis: nō incurrit
irregularitate. ut dictū est supra
homicidū. j. q̄. v̄j. v̄j. et. v̄j. A. sc̄; q̄

incipit. utrum aliqua. cui duobus sequuntur. quivides aliter quanti. b. Tercio si sit homicidium casuale distinguuntur. s. homicidium. iij. q. Qarto si homicidium sit voluntate spontanea factum. siue in ope siue etiam in verbo. ut in primis hominibus. dicitur est. talis non solum non debet promoueri. sed impetuus debet deponi ex eo. sicut dignum a in dicto. c. si quis viduam etiam si paganum interficiat siue saracenum. l. dicitur. a. c. de his de rebus a ex eo e penitentia. Et cum tali non debet dispensari in ordine per officio. l. dicitur. Et etiam si sit occultum ministerium in ordine suo non potest ex de tempore. or. c. v. Poterit autem cum tali dispensari in beneficiis ex deinde. p. in duce. iij. Si quis tamquam aliquid per dictum a baptismum commisit non impediret per baptismum. dicitur. l. si quis per remissionem a dispensatione. l. aliquantos. C. I. Imo. goff. et Wil. Irregularitas vero bigamie non tollitur a baptismum ut sit. Bisgamia. q. v. a. s. baptismus. iij. a. viij.

An platus ulterius dicitur quod de malefactoibus suis quarela depositum a predicto iudice sententia emendata petit sibi fieri a predicto ne talia presumatur. incurrat irregularitate si index morte inferat iusticia ex parte predicto. si predictus est expeditus per ad penam sanguinis non intendit. ex eo. Prelatis. li. vij.

Quid si platus huius iudiciorum. tamen iniungat officiali suo. ut super tali ulterius tali maleficio veritatem inquireat iusticie debitum. exequatur. a. baiulus super hoc ad penam sanguinis procedat non quod per iustitiam irregularitatem incurrit. predicto. ex parte deinde. mo. c. ep. li. vij. Eundem casum vide supra. ep. q. ix.

Vtrum oes qui interficiunt vindicte sanguinis fiat irregulares. s. m. Wil. predicto dum nec auxiliu nec constitutum nec auctoritate predicti erint. Ide Imo. A. hoc tamen dicitur est expeditus prohibitus est enim deinde. mo. s. n. am. Sed etiam quod ex curiositate interficiunt hominibus vindicte ulterius vbi alii quis interficiunt in duello. multum. Guis. peccat. s. e. Wil. a. i. s. c. li. iij. t. i. q. xxij. b.

Quid si quis percutit militem pergnatum

ulterius dat evenenum ut faciat aborsum. s. m. Ray. Si acceptus iam erat foetus. et mulier propter passionem aborsum fecit. hoc homicidium fuit. alio non est homicidium. quantum ad irregularitatem. sed est homicidium quantum ad primam. Sic etiam quod dat per accipit evenenum ne fiat acceptio. A. ut enim ne fiat gratia ex eo. si aliquis. Ide enim nota in s. c. eo. ti. q. xxix. b. q. si dubitatur utrum aborsus fuerit ex illa passione et ulterius fuerit iam formatus. dicendum quod si probabile dubitat ulterius creditur. dicitur a mistrio a promotione abstinentia ne placatio se omittat. Si autem temeraria habet opinionem deponat eam si potest. a sic poterit ministra. promoueri. alio non. A. Ide in s. c. eo. ti. q. xxx. b.

Quid si plures in pugna fuerint ubi aliquis interficiatur. nec potest sciendi a quod habet. non quod oes sunt homicidare ulterius. s. m. Si bellum fuit iniustum tunc quantum ad predictum homicidio fuit quod passetur. a quod cum voluntate occidendi venient. l. non passentur. Sicut et illi qui venient ut si optaret per statum occisoribus auxiliu. Ide non sunt imunes a culpa quod cum possent non liberarentur. q. vi. si quod tuor. iij. q. iij. non inferreba. a. c. v. ex eo. sic dignum. Si vero bellum fuit iustum. non peccant non sit ibi corrupta intentio. ulterius pro causa bella est. ut clericus. Porro quantum ad irregularitatem oes repellendi sunt quod sunt excepto in iuriantibus. Sicut et quod erat excepto in iuriaria acipientium. si isti erant clerici a sic illi debet moueretur arma. dicitur. l. si quis percepit. ex deinde. p. c. p. n. t. i. u. m. a. c. c. o. t. i. n. e. t. i. a. A. glo. Ray. dicitur. ut nota in s. c. eo. ti. q. xxxij. Hoc intelligo quod clericus erat in culpa. ut quod voluntaria et si necessitate mouerunt arma. Si ei defendebat se ulterius socios necessarios. licet aliquis esset interficiens a defendantibus ex altera parte. reliquum quod non intercederent nec interficiere. tamen iurissent non essent irregulares. licet voluntatem interficiendi habuissent quod lex promotionis factum requirit non voluntate. p. v. q. i. si quis non irritus predicto obstat deinde. si quis post. quod intelligitur in militi. quod sepe interfuerit.

bello-vel officiali. Ibi 82. Si q̄s post acceptū baptismū militauerit. a da mīdē suscep̄erit ac cingulū ad necād fideles etiā si grauiā nō admis̄erit si ad dēz admissus fuerit diaconū nō accipiat dignitatē Ecco & casus in q̄ aliquis incurrit irregularitas licet; q̄s nō p̄ceauerit. nec etiā factū secutū fu euit. sed solū ex acceptōe officij cū fte q̄ntatōe. Seq̄ in glo. 82 obstat. ex de. p̄cū. p̄ntū rbi fac̄dos q̄ in q̄dā afflictu rbi alij infēcti sūt: sūt ex p̄te violentiā repellentiū. a piecat lapidē a licet; neminē p̄cesserit tñ suspēsus est a celebratōe missarū p̄ bienmū. q̄ ad t̄ps fuit suspēsus p̄pter ambi guū duplicitatē. Et cō. cū bijs Immo ut in sū. cō. dā. q. xxij. Vide etiā q̄ in b̄ casu cleric⁹ nō suspēteret ad alijs q̄s t̄ps si intraret religione; ut in cō stinētia. ex. de. p̄cū. B. q̄ si q̄s siue laicus siue cleric⁹ in bello iusto p̄cul fit q̄ndā. sed nō letab̄t neq̄ aio occidēti. nec etiā hoc aio venit. nec alios p̄uocauit tūc nec te occidēteneat nō ordinē recipere p̄hibet. licet; alij occides ent. ex. eo. significasti. q̄ si discer mi. A. Et ibi p; q̄ hoc verē est q̄n istus p̄nt discerni. als irregularitatē oīno incurrit q̄ q̄biterūq̄ p̄cessit. ut ibi. B. Con. Immo. Hosti. a Goff. Et ad dit Immo. q̄ si aio occidēti fecit. tunc q̄ntumcuq̄ leuit p̄auteret teneat. q̄ auxiliū morti p̄ibet. Idem Her. A. Idem in sum. con. dicta. q. xxij. B.

Vtrū q̄ nō libeāt a morte cū possit sit irregularis. utputa alijs iudei q̄ reū nō liberat. aut diues q̄ nō p̄ascat fame moriētē seq̄f̄ mōis Rx⁹. B. Wil. Lic; tales grauiissimē peccat. nō tñ sūt irregularis. q̄ lex p̄motōis factū req̄ rit. xv. q. i. si q̄s nō iratus. A. Idem in sum. con. li. i. ti. i. q. xxij. B.

Quid si cleric⁹ nō occidit tñ vulne rauit. Rx⁹. Si venit ad truncatō; mē briz irregularis ē. siē a dē homicidio ita q̄ sol⁹ p̄ dispensaro secū p̄t. ex. ne de. v̄l mo. clericis. a. ex. eo. is qui li. vi. De hac etiā irregularitate p̄la

tes. Irregularitas. p̄ totū. Omiādū q̄nto. 8. Homicidio v̄l mutilatōe sui p̄pi⁹. Et q̄de; occidore seipm p̄ctm mōile ē ut p̄bat Tho. ij. ij. q. lxij. q̄druplē. Primo q̄dē q̄ est cōst naturalē inclis natōem q̄ vnaq̄z vos mitis seipſam ſquare q̄ntū p̄t Scđo q̄ est cōst caritatiē q̄ tonef q̄s se diligere. Tercio q̄ est iniuria cōitatis. q̄ q̄libz hō p̄s cōmunitatis est. Q̄rto q̄ talis in deum peccatiē q̄ alienū fuū infic̄at peccat in dñm. Idem B nullo mō licet. utputa ut miseras p̄ntis vite quis euadat. Fra; finis oīm tributū est mōis fm̄ philoso. Itē p̄pter vindictā alicius p̄cē. nō q̄ malefactorē occidere nō l̄t̄ ni solū publicē p̄tāt̄. sed etiā q̄ adiūt̄ sibi nēcariū p̄mē t̄ps. a ad b̄ fas cit s̄. Homicidii. j. q̄. A. Immo se occidētibz denegat penit⁹ ecclastica se pultura. a. orō. xxij. q. v. placuit. B

Vtrū licet mutiu seipſā infic̄ere ne ab alio corūpaf̄ Rx⁹ fm̄ Tho. ij. ij. q. lxij. 82. q̄ nō d̄z in se cōmittē cīmē maximū ut vitot min⁹ cīmē ati enū. 82 om̄z est cīmē mulieris si ei violentia inferat. Et itaq̄. fornicatio v̄l adulteriū est min⁹ p̄ctm q̄ hōm̄ idū p̄cipue sui p̄pi⁹ q̄dē etiā est p̄ciu loſiſim⁹ q̄ nō restat t̄ps ut p̄ p̄mām expie. A. Idem in sū. cō. e. ti. q. xv. B

Vtrū licet alicui occidere se ob tio nē cōsentiat in p̄ctm Rx⁹ fm̄ Tho. rbi s̄. q̄ nō sūt fac̄eva mala ut veri ant bona v̄l ut vitenf̄ mala p̄serit minorā min⁹ certa. Incertū est āt ut alijs in futuro cōsentiat in p̄ctm Potēs est em̄ dē hōiem quacunq̄ tē ptatiōe supuementē cripe a p̄ctō Tñ ut dicit Aug. j. dē cīui. dei. excusantur Samson. a q̄dā alij familiās ſilio spirituſaanchi. A. Idem in sum. con. e. ti. q. xvi. et. xvij. B

Quid de hōijs qui ſeipſos mutilat Rx⁹ 82 licet. m̄hi ſicut dicitū est ſupra Homicidii. j. q̄. Et ſiquidem talis mutilatō fiat ex impatientia alicui⁹ infirmatatis aut etiam ſi credebat ſe

CXXXvi.

obsequum prestare deo. utputa ut ea
ste viueret nihilominus repellunt ap-
motore. a deinceps promoti. ex de corpe
viciose Significavit. quod tales homicide
sui iudicari. dis. lv. si quis abscederit. a
di. xxxij. maritum. Secundum est si membra iō
abscederint a se. ab alio: quod est corrupti
uum corporis. ut dictum est ē. in paginā pro
preambleto. A. Tū a hoc casu adest
habet nō pectus sed irregularitas si ex
abscessione inducat deformitas seu im
potētia ad executionē ordinis. ut in
fū. cō. eo. ti. q. xlj. vbi huc notā. Pōt
etiam ep̄s disp̄lare cū eo q̄ se abscedit
putando se obsequum p̄staē dō ut vtak
ordinē prius suscep̄to absq̄ altare mis
seru. ut nō mīstret ad altare. s̄ in
alios. ut i dicto. et significavit. de cor
po. vicio. a ibi glo. D.

Hoc canonice. Utq̄ clericū tene
natur ad horas canonicas p̄s.
fm. Wil. Idcirco a laicis dati
sunt redditus clericū ut ipsi in officio vis
ces laicos suppleant. Et iō beneficiati te
nenat ad hoās nō solū ex statuto ecclē
s̄ etiam ex obligatore iusti. Et quod ordi
nē faciat nullus; deferre nō beneficiato ul̄
ei q̄ ad suū p̄mōmū loco ecclesiasticō
reddituū voluerit ordinari ut ext
re p̄ben. cū fm. a. e. ep̄s. Jō q̄ libet hūs
ordinem faciat ad horas canonicas.
quod ecclesia ordinādo ipm intēdie
cū ad ministerium obligare. A. Idem
in sum. cō. li. i. ti. viij. q. xvij. D.

Non dicēdo horas peccet
mōltē p̄s. fm. Wil. q̄ ex aliq̄ nēcitate
fm formā ecclēsie nō dicit. puta p̄p̄
defectū visus ul̄ infirmitatē. ul̄ pau
ptatē. ut q̄ libro caret. recōp̄lat tñ
equalens p̄ psalmos a orō; dīmē n̄
peccat mortali. Sā q̄ dūlē ecclē die
uersū hūt modū officiū - p; q̄ n̄ est p̄
ceptū circa determinatū modū. A. scilicet
spēale ad quē oēs teneat. ut in deā.
q. xvij. S; bñvnuſq̄cō teneat ad mo
dū sibi determinatū. n̄ ex legitā cāvet
privilegio excusat ut in de. fi. de cele
mis. D. Sile nō peccat mortali q̄dā
q̄dē dicit sed ad illa nō attēdit. q̄cūz

Hore canonice.

de dicēdo horas p̄ceptū sit de iure posi
tio n̄ referit n̄ ad ea q̄ sub iudicio hu
mano cādē p̄nta ista sūt q̄ exercēt p
actū extēriores. nō autē intēriores. A
Certe ecē de iure dīmo debem⁹ deuotea
attente orare et psallē. p̄s. iiij. Psallite
sapientē. Itē ecē ius positiū se extēdit
ad intēriora in foro p̄māli ut in cō. cō
fūluit ex. de vñ. Vñ et p̄. in cō. dolen
tes. ex. de cele. mis. s̄ p̄ceptū etiā ex
tēdit ad intēriora. Ibi em̄ om̄ib⁹ de
rīas phibēdo extēsecas vagatōes. a
p̄cipiēdo attēntō; 8. Hec igit̄ et filia
s̄ pena suspēsionis inhibēm⁹ distric
te p̄cipiētes in virtute obedientie. ut
diurnū officiū piter a nocturnū qn
tū eis re dederit studiose celeb̄t̄ p̄t
a deuote. B. S; a si dices officiā aliq̄
s̄ba p̄mittat nō o; q̄ p̄p̄t hoc a ca
p̄ite r̄sumat disturbādo officiū. p̄mo
ē si dicēdo i chorō cū alijs ex aliq̄ nēci
tate intēmisit psal̄mūl lectōe; ul̄ alii
qd̄ hmōia n̄ alit possit om̄issū supple
re n̄ s̄bētēdo wōc ab adiutorio chor
mētō est p̄tūsiō q̄ officiū chorū dimi
nuere Sed si is q̄ teneat ad horas ex i
dūstria a negligētia sola obmittat
mōltē peccat. ext. de cel. mis. dolētes.
Secundum autē si ex obtūsiōe latia nēcitate
A. tñ fm. Wil. a in dicta. q. xvij. nō
sūt tot peccata. q̄t sunt hore om̄isse.
q̄t totū officiū fmū vniū dici est vñ
totū integratū ex suis p̄ibus et ideo
precepto uno p̄cipi. a transgressor
nō transgredit nisi vnum preceptū
a hoc tanto ampli⁹ quanto plures p
tos eius omittit. Et s̄bdit. Bene tñ cō
cedo. q̄ pluribus viribus obmissio
vñ officiū plura facit p̄tā mortalia
q̄t totū hoc integrale precipit quoti
die adimpleri. Dicere autē missa
quotidie non est preceptū. nec etiā
quotidie audire. q̄t nec est sep̄ possi
bile. A. dū autē impēdimētūz rōnabi
le non adest: satis est incōueniēs mis
sa nō audire vbi quotidie celestis
rex de celo veniēdo assistit. ut nos fuz
perno a eterno a angelorum alimento